
UCHWAŁA NR XXXVI/389/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1057; z 2019 r. poz. 2020; z 2021 r. 
poz. 1038, poz. 1243, poz. 1535) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji na terenie 
Miasta Pruszcz Gdański, zwany w dalszej treści „konsultacjami”. 

§ 2.  

Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w § 1 uchwały w sprawie 
poddanej konsultacjom, w oparciu o zasady: 

1) pomocniczości, 

2) suwerenności stron, 

3) partnerstwa, 

4) efektywności, 

5) uczciwej konkurencji, 

6) jawności. 

§ 3.  

1. Konsultacje rozpoczyna się od: 

1) zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański i na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański ogłoszenia Burmistrza Pruszcza Gdańskiego o rozpoczęciu 
konsultacji, zawierającego przedmiot konsultacji, termin, zakres oraz formę konsultacji, wraz z projektem 
aktu prawa miejscowego, 

2) zamieszczenia - w zależności od potrzeb - ogłoszenia o przeprowadzanych konsultacjach w lokalnej 
prasie lub na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Pruszcz Gdański. 

2. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 

1) pisemnej – w wersji papierowej lub drogą elektroniczną, 

2) ustnej – podczas organizowanych spotkań. 

3. Czas konsultacji nie może być krótszy niż 10 dni począwszy od dnia opublikowania ogłoszenia Burmistrza 
Pruszcza Gdańskiego o rozpoczęciu konsultacji w sposób przyjęty niniejszą uchwałą. 

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy. 

5. Informację o przebiegu i wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański 
nie później niż w ciągu 14 dni od zakończenia konsultacji. 

6. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział. 

Id: 09687438-B561-4498-980B-76C87662C639. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 5.  

Traci moc Uchwała nr XLIX/480/2010 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 9 listopada 2010 r. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska 

 

Id: 09687438-B561-4498-980B-76C87662C639. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1057; z 2019 r. poz. 2020; z 2021 r. poz. 1038, poz. 1243, poz. 1535) nakłada na organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowego 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji na terenie Miasta Pruszcz Gdański. 
Zawarte w niniejszej uchwale postanowienia określają zasady konsultowania ww. projektów aktów prawa 
miejscowego. 

Id: 09687438-B561-4498-980B-76C87662C639. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVI/389/2021 
Data dokumentu 2021-12-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów 

prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi. 
Identyfikator dokumentu 09687438-B561-4498-980B-76C87662C639 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-233740421 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.12.2021 11:50:14 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 09687438-B561-4498-980B-76C87662C639. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2021-12-15T13:29:20+0100




